
COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

COPIA

Mozzecane, 31-12-2020

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE N. 190

OGGETTO: DEFINIZIONE CONTRIBUTO DA EROGARE ALLA ASSOCIAZIONE GRUPPO
ALPINI DI MOZZECANE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Premesso che

Con deliberazione n. 5 del 28.01.1999, esecutiva ai sensi di legge, il consiglio comunale ha·
stabilito la rilocalizzazione del Parco della Rimembranza in Via XXV Aprile nei pressi della Baita
degli Alpini, concentrando in un solo luogo la collocazione delle cerimonie (IV Novembre - 25
Aprile – 2 Giugno);

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 07/02/2008, esecutiva ai sensi di legge, è·
stato concesso in comodato d'uso gratuito all'ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI - GRUPPO ANA DI
MOZZECANE, con sede in Mozzecane in Via XXV Aprile, 11, il prefabbricato (Baita degli Alpini) e
l'area circostante, stabilendo che i rapporti con il Comune di Mozzecane venissero regolati da
un apposito atto di concessione per la durata di anni quindici;

in data 03/03/2008 con rep. 20/2008 è stata stipulato il relativo atto di concessione dal·
03/03/2008 al 02/03/2023;

Vista la richiesta dell’Associazione Nazionale Alpini - Gruppo Alpini Mozzecane, a firma del
presidente Dal Zotto Giampietro, pervenuta in data 15/12/2020 al prot. 9891, di autorizzazione
alla costruzione di una nuova recinzione in Via XXV Aprile e Via Degli Alpini e nel parco della
Rimembranza sito nell'area verde di via XXV Aprile adiacente la sede dell'Associazione, così come
indicato negli elaborati a firma del geom. Ombretta Bertasi costituiti da:

- Relazione Tecnica;

- tavola di progetto;

- computo metrico estimativo;

Richiamata la deliberazione n. 134 del 29.12.2020, dichiarata immediatamente eseguibile con la
quale la giunta comunale ha stabilito:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI n. 190 del 31-12-2020



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

di prendere atto della proposta dall'ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI - GRUPPO ANA DI MOZZECANE1.
riguardante la costruzione di una nuova recinzione in Via XXV Aprile, Via Degli Alpini e nel parco
della Rimembranza sito nell'area verde di via XXV Aprile;

di precisare che gli interventi di manutenzione straordinaria del prefabbricato concesso in2.
comodato e/o di realizzazione di opere ad esso pertinenti dovranno essere sempre autorizzate
in particolare sotto l’aspetto urbanistico edilizio, come disposto dall’art. 5 dell’atto di
concessione in comodato gratuito della Baita Alpini al Gruppo ANA di Mozzecane, rep. 20/2008;

di ritenere con la proposta può costituire una base di confronto fra l’Amministrazione Comunale3.
e la stessa Associazione per arrivare ad elaborare un progetto definitivo in grado di conciliare le
esigenze di fruibilità di un’area aperta al pubblico con le esigenze di recintare l’area di
pertinenza della Baita;

di impegnarsi a compartecipare alla spesa accantonando con il presente atto una somma di €4.
2.500,00, riservandosi di procedere alla quantificazione definitiva del contributo in sede di
approvazione del progetto definitivo;

di stabilire che il contributo verrà impegnato al Cap. 986 cod. 06.01-1.04.03.99.999 “Contributi5.
ad associazioni” del bilancio di previsione 2020;

Richiamata la deliberazione di giunta comunale n. 151 del 30.12.2019, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione e sono state assegnate ai responsabili
di settore le risorse finanziarie per l’esercizio 2020;

Visto l'art. 29 del vigente Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi,
sussidi ed ausilii finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed Enti pubblici e
privati (art. 12 legge 241/90), approvato con deliberazione di C.C. n. 13 del 13.03.1995;

Riconosciuto il particolare valore dell’attività svolta dal Gruppo Alpini di Mozzecane a supporto
delle attività del Comune di Mozzecane;

Ritenuto dare esecuzione alla citata deliberazione, impegnando la somma di € 2500,00 a titolo di
contributo straordinario a favore della Associazione Gruppo Alpini di Mozzecane, al Cap. 986 del
bilancio di previsione 2020;

Visto il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto sindacale n. 687 del 28.01.2020, con il quale è stato nominato il dott. Bertezzolo
Umberto, Responsabile del Settore Servizi alla Persona, e supplente della Dott.ssa Soave
Elisabetta, Responsabile del Settore Servizi Istituzionali;

D E T E R M I N A

di dare esecuzione alla deliberazione di G.C. n. 134/2020, dichiarata immediatamente1.
eseguibile, prendendo atto della proposta dall'ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI - GRUPPO ANA DI
MOZZECANE riguardante la costruzione di una nuova recinzione in Via XXV Aprile, Via Degli
Alpini e nel parco della Rimembranza sito nell'area verde di via XXV Aprile;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI n. 190 del 31-12-2020



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

di precisare che gli interventi di manutenzione straordinaria del prefabbricato concesso in2.
comodato e/o di realizzazione di opere ad esso pertinenti dovranno essere sempre
autorizzate in particolare sotto l’aspetto urbanistico edilizio, come disposto dall’art. 5 dell’atto
di concessione in comodato gratuito della Baita Alpini al Gruppo ANA di Mozzecane, rep.
20/2008;

di ritenere con la proposta può costituire una base di confronto fra l’Amministrazione3.
Comunale e la stessa Associazione per arrivare ad elaborare un progetto definitivo in grado di
conciliare le esigenze di fruibilità di un’area aperta al pubblico con le esigenze di recintare
l’area di pertinenza della Baita;

di impegnarsi a compartecipare alla spesa impegnando la somma di € 2.500,00, riservandosi4.
di procedere alla quantificazione definitiva del contributo in sede di approvazione del progetto
definitivo;

di imputare la somma di € 2500,00 al Cap. 986 cod. 06.01-1.04.03.99.999 “Contributi ad5.
associazioni” del bilancio di previsione 2020;

di dare atto che la presente determinazione:6.
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la·

copertura finanziaria, così come previsto dal 4° comma dell’art. 151 del decreto legislativo
18.08.00, n. 267;
va inviata al settore risorse interne e tributi per gli adempimenti di competenza;·
verrà pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Mozzecane e nella pagine·

dedicata alla “Operazione trasparenza – amministrazione aperta”

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Dirigente
BERTEZZOLO UMBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI n. 190 del 31-12-2020



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE N. 190

OGGETTO: DEFINIZIONE CONTRIBUTO DA EROGARE ALLA ASSOCIAZIONE GRUPPO
ALPINI DI MOZZECANE.

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: DEFINIZIONE CONTRIBUTO DA EROGARE ALLA
ASSOCIAZIONE GRUPPO ALPINI DI MOZZECANE.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153,
comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 31-12-2020 (art 183 comma 7 dlgs 267/00).

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   549 del 31-12-2020 a Competenza   CIG

5° livello 06.01-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo        986 / Articolo
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI (BANDA, ANCR, ECC)

Causale DEFINIZIONE CONTRIBUTO DA EROGARE ALLA ASSOCIAZIONE GRUPPO ALPINI DI MOZZECANE.

Importo 2020 Euro 2.500,00

*******

Mozzecane, 31-12-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario

 Mantovani Katia
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme

collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI n. 190 del 31-12-2020


